



## نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

# اکتبر ۲۹۳

۲۴ مرداد ۱۴۰۱ - ۱۵ آگوست ۲۰۲۲

### ۲۸ مرداد ۵۸ حمله وحشیانه سپاه اسلام به کردستان

#### سعید یگانه



روز ۲۸ مرداد ۱۳۵۸ خمینی جلاد فرمان جهات علیه مردم کردستان را صادر کرد. "گفت ، به قوای نظامی ، به پادگانها دستور می دهم ، به پاسداران انقلابی در هر محلی هستند به طرف سنندج و کردستان حرکت کنند، بسیج شوند وبا شدت، تمام اشرار را سرکوب کنند. تاخیر، ول به قدر یک ساعت تخلف از وظیفه وبه شدت تعقیب می شود". بدینسان به فرمان خمینی ، لشکر اسلام ، حمله ای وحشیانه راز زمین و هوا علیه مردم کردستان آغاز کردند و تاریخ خونین و سیاهی را علیه مردمی که خواهان آزادی و برابری وبدست گرفتن امورات زندگی خود بودند رقم زدند. جنایتی که به فرمان خمینی ودستوربندی صدررئیس جمهور وقت وبه همراه خلخالی جلاد و سایر سران جنایتکار رژیم اسلامی صورت دادند برای مردم کردستان و انقلابیون آن فراموش شدنی نیست واز حافظه این جامعه پاک نخواهد شد .

سرکوب مردم کردستان به فرمان خمینی از جانب رژیم تازه به قدرت رسیده ضد انقلاب اسلامی در واقع بخشی. ازپروسه نا تمام سرکوب انقلاب توده مردم توسط رژیم پهلوی بود که بشیوه ای خونین و وحشیانه توسط اوباشان اسلامی با کشتار و اعدام و خون پاشیدن به جامعه به اجرا درآمد. حمله به کردستان، در ادامه سیاست سرکوب و قلع و قمع مخالفین بود که ازآغازبه قدرت رسیدن جریان اسلامی ، با ایجاد خفقان ، دستگیری و اعدام وکشتارمخالفین سیاسی ، سرکوب زنان واجباری کردن حجاب اسلامی در دستورکار قرار دادند. در واقع جریان ضد انقلاب اسلامی سرکوب ناتمام انقلاب مردم برای آزادی و رفاه توسط رژیم پهلوی را ادامه داد و به سرانجام خونین خود رساند.

قبل از حمله سراسری به کردستان در ۲۸ مرداد ۵۸ ، جریان اسلامی، دانشجویان را در دانشگاهها سرکوب کرد ، جنبش مردم را در ترکمن صحرا به خون کشیدند، اعتراض کارگران را سرکوب و شوراهای کارگری را منحل و فعالین آن را دستگیر و زندانی و یا اعدام کردند. جنگ قومی میان کرد و ترک رادر شهر نرده به راه انداختند و صدها نفر توسط جانبان اسلامی قتل عام ویآواره شدند، نوروز خونین سنندج و توپ باران و خمپاره باران شهر را رقم زدند که در نتیجه این جنایت صدها نفر کشته و زخمی وشهروایران کردند.

۲۸ مرداد ۵۸ وتاریخ جنایات رژیم اسلامی در کردستان بعد از این همه جنایت ، در واقع به ۳۰ خرداد ۶۰ و قتل عام زندانیان سیاسی در شهریور ۶۷ به دستور هیئت مرگ رژیم اسلامی از

۲ ←

اکتبر می پرسد؟

در مورد دستگیری اخیر پیشمرگان سازمان زحمتکشان

۳

در باره اوضاع بحرانی عراق

همایون گدازگر

۴

کنگره دهم حزب کمونیست کارگری - حکمتیست در ماه اکتبر برگزار میشود!

۵

کیفرخواست جانبختگان دهه شصت!

قاتلان در دادگاه محکومیت!

۶

پیام تسلیت بمناسبت درگذشت رفیق خلیل احمدی (خلیل نوره)

۷

اطلاعیه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری - حکمتیست؛

در باره ممانعت اعضای کومله به اردوگاه، توسط سازمان تحت مسئولیت ابراهیم علیزاده.

۷

اعلامیه حزب حکمتیست

علیه اعمال فشار به خانواده های جانبختگان و زندانیان سیاسی!

۸

اعلامیه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری - حکمتیست در باره :

یورش وحشیانه ارتش ترکیه علیه مردم بی دفاع در کردستان عراق

۹

زنده باد سوسیالیسم

می کردند، زنان در مقیاس وسیع به فعالیتهای

را قبول نکرده اند. ورق برگشته است. جمهوری اسلامی مورد نفرت عمیق مردم در کردستان و همه جای ایران است. اعتراض و ناراضی در میان کارگران و سایر اقشار تهدیدست جامعه روز به روز گسترش می یابد و تعمیق پیدا می کنند. جمهوری اسلامی با تمام قدرت برای حفظ نظام و بقا جنگی تمام عیار را با مردم آغاز کرده است. مردم رژیم اسلامی را نمی خواهند و برای سرنگونی آن به میدان آمده اند. "پرونده" حمله وحشیانه به کردستان، سرکوب زنان، قلع و قمع و قتل عام مخالفین سیاسی در تابستان ۶۷ و همه

جنایتی که جمهوری اسلامی در طول حیات ننگین خود علیه مردم مرتکب شده است، "باز است"، و بعد از سرنگونی همه سران رژیم به جرم این همه جنایت باید محاکمه و مجازات شوند. "نه می بخشیم، نه فراموش می کنیم".

سعید یگانه

مرداد ۱۴۰۱



**جهان بدون فراهوان**

**سوسیالیسم، بدون امید**

**سوسیالیسم، بدون خطر**

**سوسیالیسم، به چه منجلاپی**

**تبدیل می شود!**

**منصور حکمت**

این حمله وحشیانه از شهر پاره و با اعدام مخالفین توسط خلخال جلا که از طرف سران رژیم برای قتل و کشتار همراه ارتش و نیروی سپاه به کردستان اعزام شده بود آغاز شد و بعدها این جنایات در سراسر کردستان ادامه پیدا کرد. اما همه این لشکرکشی و قتل و جنایت و اشغال، بدون مقاومت توده ای و عبور از موانع سخت نمی توانست توسط ارتش و سپاه و عوامل مزدور محلی این دستاوردها پس گرفته شوند. صدها جوان انقلابی و پرشور برای حفظ این دستاوردها جان شیرین خود را از دست دادند. مقاومت توده ای سازمان داده شد، شهرها بعد از سه ماه اعتراض و مقاومت توده ای و مقاومت مسلحانه آزاد شد اما نهایتاً جمهوری اسلامی موفق شد برای همیشه شهرها را به اشغال نظامی درآورد و به پادگان نظامی تبدیل کند.

بیش از چهار سال خشونت و سرکوب و اعدام و تحمیل فقر و فلاکت به مردم در کردستان پاسخ رژیم اسلامی به حق طلبی و آزادیخواهی مردم در کردستان بوده، اما علارغم همه این سیاستهای ضد انسانی و سرکوبگرانه، مبارزه مردم برای رفع ستم ملی و رهایی از سرکوب و استثمار و تبعیض و نابرابری همچنان ادامه داشته و هیچوقت حاکمیت سپاه رژیم اسلامی



saidyegane@gmail.com

جمله رئیسی. قاتل وصل است که رژیم تازه به قدرت رسیده برای تثبیت حاکمیت سپاه خود بر مردم به هر نمادی از آزادی حمله کرد، قلع و قمع مخالفین را آغاز کرد هر نوع مخالفتی را با نظام اسلامی وحشیانه سرکوب کرد و با ایجاد خفقان قرون وسطایی شرایط را برای تامین سود سرمایه و بخور و به چاپ ثروت جامعه بوسیله اوباشان اسلامی و آخوندهای مفتخور فراهم کرد.

توده مردم در کردستان و نیروها و سازمانهای چپ و انقلابی که همراه مردم در سایر شهرهای ایران علیه رژیم پهلوی برای آزادی و رفاه انقلاب کردند و طعم شیرین آزادی را تجربه می کردند، در مقابل این لشکرکشی. وحشیانه از خود مقاومت و پایداری نشان دادند، با این وجود و دیری نپائید که با سرکوب و وحشیگری اوباشان اسلامی این آزادیها سرکوب و پس گرفته شدند. تا قبل از حمله رژیم به کردستان امورات مردم در شهرهای کردستان توسط شوراها، کمیته ها و سازمانهای انقلابی اداره می شد و مردم برای اولین بار از پائین حاکمیت و اداره امورات خود را تجربه



## اکتبر می پرسد؟

## در مورد دستگیری اخیر پیشمرگان سازمان زحمتکشان

**اکتبر:** مدتی قبل چهار پیشمرگ سازمان زحمتکشان در منطقه ارومیه دستگیر شدند. جمهوری اسلامی تبلیغات زیادی حول آن سازمان داده و آنها را به موساد اسرائیل نسبت داده است. نظر شما به عنوان دبیر کمیته کردستان حزب در مورد این دستگیریها چیست؟ چرا شما دیر عکس العمل نشان دادید؟

**صالح سرداری:** قبل از هر چیز دستگیر شدن این تیم توسط جمهوری اسلامی مایه تاسف است. بازداشت و اذیت و آزار آنها توسط جمهوری اسلامی را محکوم میکنیم و خواهان آزادی فوری آنها هستیم. جمهوریاسلامی نه تنها صلاحیت دستگیر کردن و محاکمه کردن هیچ احادی را ندارد، بلکه باید سران آن را پای میز محاکمه کشاند و به جرم جنایت علیه مردم ایران محاکمه و مجازات کرد. همه مطمئن هستند که این انسانها زیر شدیدترین شکنجه های جلادان جمهوری قرار دارند تا آنها را وادارکنند که آنچه را رژیم در موردشان ادعا میکند قبول نمایند و سناریوی اعتراف گیری را از دستگاه تبلیغاتی خود تکرار کنند. از نظر ما سناریوی اعتراف گیری اجباری و احتمالی مثل همه موارد مشابه قبلی در طول عمر ننگین جمهوری اسلامی مردود و مایه تنفر است. جمهوریاسلامی بخصوص در این دوره که مرتب ضریات امنیتی از اسرائیل خورده است، با این ترفندها میخواهد ضعف دستگاههای امنیتی خود را بپوشاند. نه برکنار کردن حسین طائب از مسئولیت حفاظت سپاه و نه اعتراف گرفتن زیر شکنجه از دستگیرشدگان نمیتواند برایش دستاوردی داشته باشد. رژیم جمهوری اسلامی با بحران های همه جانبه ای روبروست هیچ راه حلی غیر از حربه سرکوب برایش وجود ندارد. برای بقای خود دست به هر جنایتی می زند. جار زدن دستگیر کردن این تیم سازمان زحمتکشان برای این است نشان دهد هنوز قدر قدرتی خود را حفظ کرده و توان سرکوب مخالفان خود را دارد. اما هر انسان عادی آن جامعه هم میدانند که رژیم دیگر رفتنی است و چنین تبلیغات و سناریوسازی هایی نمی تواند آنها را نجات دهد.

در مورد بخش آخر سؤال شما که چرا ما دیر عکس العمل نشان داده ایم، علت اینست اطلاعات اولیه و منتشر شده از جانب سازمان زحمتکشان به شدت ناقص و ناکافی بود. آنها به يك اطلاعاتیه کوتاه و کلی گویی در یکی دو مصاحبه بسنده کرده اند. در اطلاعاتیه کوتاه اولیه شان قول دادند، در این رابطه روشنگری کنند و تاکنون چنین نکرده اند. به این دلیل به دور از شتابزدگی اکنون در مورد این مسئله اظهار نظر میکنیم.

**اکتبر:** در برخورد به این رویداد، خیلی ها ضمن محکومیت جمهوری اسلامی و پرونده سازیهای او، در عین حال اعزام یک تیم چهار نفره علنی و نظامی را به مناطق تحت کنترل نظامی جمهوری اسلامی را اقدامی غیر مسئولانه از جانب سازمان زحمتکشان میدانند، نظر شما در این رابطه چیست؟

**صالح سرداری:** با تأکید مجدد بر محکومیت بی ابهام جمهوری اسلامی در این

واقعیه، به نظر ما هم اعزام تیم علنی و نظامی به داخل، آن هم در این مورد به مناطق عمقی در اطراف ارومیه، اقدامی بشدت غیر مسئولانه و غیر موثر و بازی با جان جوانان صفوف خود آن جریان است. هرجریان و فرد مسئولی که اندک آشنایی به فعالیت علنی و نظامی در کردستان و یا در داخل و در اطراف شهرهای میلیتاریزه شده، به ویژه در اطراف ارومیه داشته باشد، میداندا اعزام تیم علنی و نظامی نه تنها غیر مسئولانه، بلکه به شدت ماجراجویانه است. خود سازمان زحمتکشان این را فهمیده و اما این اقدام غیر مسئولانه را به این شکل توجیه میکند، که برای "کار نظامی نرفته اند"، بلکه برای "فعالیت سیاسی تشکیلاتی" اعزام شده اند؟! این دیگر عذر بدتر از گناه است. خودشان هم میدانند توجیه بی معنایی است. جریانات سیاسی امروزی و مدرن متوجه اند، دنیای امروز، دنیای سی و چهار سال قبل نیست. دنیای دیجیتال و دسترسی وسیع هر فرد و جریان به جامعه و مردم و توده هوادار و علاقمندان خود آن جریان هست. رساندن صدای سیاسی و تبلیغی و حتی ادبیات و امکانات هر جریانی به داخل انواع راههای موثر و کم هزینه تر را دارد. خودشان اینها را میدانند. توجیهات آنها برای این اقدام غیر مسئولانه را کسی جدی نمیگیرد. رهبران این سازمان کوچکترین احساس مسئولیتی در قبال جان این جوانان که به صفوف آنها پیوسته اند، نمیکند. اصلاً تاکتیک نظامی و زمینه فعالیت برای این عرصه نظامی و حمایت و پشتیبانی توده ای و میزان قدرت دشمن و میزان اطلاعات برایشان مهم نیست. با این کارها میخواهند نامی در میان نامها داشته باشند و نشان دهند نیرو هستند و میتوانند در آینده با رقبایشان بر سر سهم خواهی از قدرت معامله کنند. و گرنه نه تنها کسانی که در عرصه نظامی صاحب تجربه ای هستند بلکه انسان های عادی آن جامعه میدانند که این سیاست در این دوره، آزمایش شده و ناکام بوده است. متأسفانه در این سالها اکثر تیم های علنی و نظامی که از جانب این جریانات مسلح مستقر در کردستان عراق که به داخل فرستاده شده اند، ضربه خورده اند. در نتیجه این سیاست نامسئولانه است. به این دلیل از طرف جریانات و فعالین سیاسی مورد نقد قرار گرفته است. این سازمان بجای جوابگویی به نقد مخالفین، طبق معمول به شانتاژ و تهدید روی آورده اند.

مسئله اینست سازمان زحمتکشان یک جریان سیاسی و سالم نیست. همین اقدامات ماجراجویانه و نا مسئولانه و نحوه برخورد آنها به مخالفینشان این واقعیت را اثبات میکند. ما از روز اول انشعاب توطئه گرانه شان از درون کومه له بارها این مسائل را هشدار دادیم، که در اینجا قصد تکرارش را ندارم.

**اکتبر:** پیام شما به خانواده دستگیرشدگان چیست؟

**صالح سرداری:** همانطوریکه قبلاً هم اشاره کرده ام با خانواده دستگیرشدگان احساس همدردی میکنیم. میدانم اکنون که، فرزندانشان در سیاه چال های جمهوریاسلامی زیر شکنجه قرار دارند، چه رنجی را تحمل میکنند. در کنار رنج و ناراحتی آنها هستیم. توطئه و پاپوش دوزی جمهوری اسلامی علیه دستگیرشدگان و خانواده هایشان مورد نفرت ما و محکوم است. امیدوارم دستگیرشدگان از چنگال این رژیم خونخوار جمهوری اسلامی رها شوند.

صالح سرداری

\*\*\*

۱۳ اوت ۲۰۲۲



همایون گدازگر

## در باره اوضاع بحرانی عراق

اوضاع کنونی عراق و ناامنی جامعه آن در دوده گذشته، حاصل حمله نظامی آمریکا در سال ۲۰۰۳ و سرهم بندی کردن حاکمیت قومی - مذهبی در عراق است. در این طرح ضد مردمی، قدرت حاکمیت عراق بین شیعه و سنی و کردها تقسیم شد و رقابت قومی و مذهبی که خود زمینه ساز ترور و کشتار و رشد انواع باندهای جنایتکار بود عملاً زندگی و مدنیت جامعه عراق را به اسارت خود درآورد. این مدل ارتجاعی از حاکمیت ریشه تمامی ناامنی، فقر و فلاکت و جهنمی است که بیش از ۲۰ سال است به جامعه عراق تحمیل شده است.

اما علیرغم تحمیل از سناریوی سیاه به مردم عراق و دخالت کشورهای منطقه بخصوص جمهوری اسلامی، توده های کارگر و زحمتکش عراق در مقابل هیولای قومی و مذهبی ساکت ننشستند و به درازای حاکمیت ننگین حکومت ارتجاعی عراق در میدان اعتراض و مبارزه برای بهبود زندگی خود در میدان بوده اند. اکتبر سال ۲۰۱۹ این مبارزات به اوج خود رسید و کارگران و مردم زحمتکش در مقیاس میلیونی در اکثر شهرهای عمدتاً عرب نشین عراق پایه های قدرت حاکمیت مذهبی - قومی را به لرزه در آوردند. مبارزات خیابانی وی سابقه ای که حکومت فاسد عراق را فلج و ناچا از کنار گذاشتن نخست وزیر وقت عبادی کرد. این اعتراضات وسیع توده ای هر چند با آمدن نخست وزیر جدید و طرح وعده و وعید های همیشگی فروکش کرد، اما تا به امروز هم هنوز تاثیرات آن در انشقاق دارودسته های فاسد و جناح های مترجع شیعی و سنی و قومی و سهم خواهی هرکدام از ثروت باد آورده در عراق ادامه دارد.

در غیاب یک صف مستقل، عدالتخواه، آزادیخواه و مدرن، متاسفانه جناح های مختلف مذهبی، نفرت و نارضایتی مردم را به دستمایه رقابت و تحمیل بیشتر خود بر مقدرات جامعه عراق تبدیل کرده اند. بطوریکه با گذشت حدود یکسال از آخرین انتخابات در عراق هنوز موفق به تشکیل دولت جدید نشده اند و از ترس نارضایتی عمومی قادر به سرهم بندی کردن دولت و پارلمان شان نیستند.

درواقع ترس از اعتراضات عمیق اجتماعی ناشی از فقر و نبود امکانات اولیه زندگی جناح های مختلف حاکمیت ارتجاعی را بجان هم انداخته است و هرکدام با ارائه برنامه های خود قصد سوار شدن بر جامعه و ادامه استثمار و ادامه فساد و دزدی تا کنونی را دارند. جناح صدر و جناح چهارچوب همهانگی که وابسته به جمهوری اسلامی هستند در واقع هردو از مسببین تحمیل سناریوی سیاه فعلی بر جامعه عراق هستند و دسته بندیهایشان ربطی به منافع کارگران و مردم فقیر عراق ندارند. این دونیروی ارتجاعی با پنهان شدن در پشت اعتراضات برحق توده ای طرفداران و وضع موجود اما هرکدام با سهم بزرگ از ثروت و سامان باد آورده جامعه عراق هستند. ثروت و سامانی که یک قلم آن فروش ماهیانه حدود ۱۰ میلیارد دلار فروش نفت می باشد.

جناح مقتدی صدر در نظر دارد سیستم سهمیه بندی براساس شیعه و سنی و کردها را بهم بزند و جناح خود او حاکمیت مطلق را داشته باشد. بهمین دلیل با استعفای بیش از ۷۰ نماینده خود عملاً کارتشکیل مجلس و دولت را به بن بست رسانده است. اما با اینحال متحدین او

یعنی جناح سنی ها و کردها (عمدتاً حزب دمکرات کردستان) در این ماجرا از صدر پشتیبانی نکرده و به این ترتیب او به تنهایی قادر به تصمیم گیری برای یکسره کردن قدرت در مجلس و دولت نیست. این اغتشاش در جبهه مخالف یعنی جناح چهارچوب همهانگی وابسته به جمهوری اسلامی هم وجود دارد. سودانی که کاندید کردن او بعنوان نخست وزیر بهانه اعتراضات اخیر بود، تنها از جانب یک بخش از رهبران چهارچوب همهانگی برای پست نخست وزیری کاندید شده بود. جبهه چهارچوب همهانگی هر چند طرفدار ادامه وضع موجود و تاخت و تاز میلیشیا و حشد شعبی و دخالت جمهوری اسلامی هستند اما درعین حال نا منسجم و هرکدام بر سر سهم خواهی گروه های مترجع خود اختلاف دارند.

جناح مقتدی صدر در نظر دارد سیستم سهمیه بندی براساس شیعه و سنی و کردها را بهم بزند و جناح خود او حاکمیت مطلق را داشته باشد. بهمین دلیل با استعفای بیش از ۷۰ نماینده خود عملاً کارتشکیل مجلس و دولت را به بن بست رسانده است. اما با اینحال متحدین او

## ۴ ⇒ در باره اوضاع بحرانی عراق

حاکمیت قومی - مذهبی عراق خواهد بود . درنقاط دیگر منطقه وبخصوص روند سرنگونی جمهوری اسلامی می تواند تاثیر مستقیم بر شکل گیری و به میدان آمدن طبقه کارگر و جنبش سوسیالیستی درعراق بگذارد . تشکلها و رهبران کارگری و کمونیستها در عراق برای ایفای این نقش تاریخی و سازمان دادن جنبش کارگری - کمونیستی وظایف خطیری پیش رو دارند .

### همایون گدازگر

دوشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۱

۱۵ اوت ۲۰۲۲

اگر چه در تشنجات فعلی ، بروز جنگ داخلی یکی از احتمالاتی است که متاسفانه در آن منطقه بین جریانات مرتج اسلامی بی سابقه نیست ، اما تمام مقدرات وتعیین تکلیف آینده می تواند دست این باندهای مرتج اسلامی نباشد . در وقایع سالهای گذشته و تحولات اخیر هم متاسفانه صف مستقل آزادیخواهی و برابری طلبی صدای ضعیفی داشته است و این خود به قیام برحق مردم عراق همواره ضربه زده است . آلترناتیو کارگری و عدالتخواهانه برای نجات جامعه از سناریوی ویرانگر کنونی چاره ای جز قد علم کردن و جواب در خور به بحران کنونی ندارد . تحولات در

## کنگره دهم حزب کمونیست کارگری - حکمتیست در ماه اکتبر برگزار میشود!

کنگره دهم حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست در تاریخ ۸ و ۹ اکتبر ۲۰۲۲ در اسکاندیناوی به طور علنی برگزار میشود.

دفتر سیاسی حزب حکمتیست، احزاب، تشکلها، نهادهای سیاسی و اجتماعی، شخصیتهای سیاسی اپوزیسیون جمهوری اسلامی، نیروهای چپ و کمونیست و نهادها و فعالین سوسیالیست و کارگری را، رسماً به کنگره حزب دعوت میکند. ما از همه مبارزین سیاسی و از همه دوستداران حزب دعوت میکنیم که در کنگره دهم حزب حکمتیست فعالانه شرکت کنند.

هیئت برگزار کننده کنگره مهمانان و شرکت کنندگان را از فرودگاهها و ایستگاههای مرکزی قطار شهرهای استکهلم و گوتنبرگ و اسلو به محل کنگره انتقال میدهد.

در اطلاعیه های بعدی اطلاعات لازم در مورد نحوه ثبت نام و هزینه شرکت در کنگره، و جنبه های فنی و عملی ضروری در اختیار علاقمندان قرار خواهد گرفت. برای کسب اطلاعات میتوانید با آدرس ایمیل دفتر مرکزی حزب حکمتیست تماس بگیرید.

daftaremarkzy@gmail.com

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

۵ اوت ۲۰۲۲

**زن در زندگی و مرگ جنایت از سر جنون،  
همیشه ممکن است وجود داشته باشد.  
اما آن نوع جنونی که قربانیانش، از خیابان  
و خانه تا مدرسه و کارخانه، عمدتاً زنان  
هستند، دیگر جنون نیست، بلکه بیان  
جنون آمیز گوشه‌ای از عقل حاکم بر  
جامعه است!  
منصور حکمت**

**برابری بی قید و شرط زن و مرد در کلیه شؤونات زندگی!**



رحمان حسین زاده

## کیفر خواست جانباختگان دهه شصت!

## قاتلان در دادگاه محکومیت!



© DWIS Montazeri

یاد جانباختگان دهه شصت و به ویژه هزاران اعدام شده سال ۶۷ امسال در فضای متفاوتی گرامی داشته میشود. خمینی فتوا دهنده این قتل عام جمعی و کل ارکان جمهوری اسلامی و هیئت مرگ و رئیسی قاتل در پرونده دادگاهی حمید نوری جنایتکار محکومیت جهانی گرفته اند. حکم حبس ابد حمید نوری در دادگاه سوئد تنها اولین گام نوید دهنده در مسیر محاکمه عملی و به کنج زندان سپردن خامنه ای و اعضای گروه مرگ و دیگر سران قبلی و کنونی جمهوری اسلامی است. مادران خاوران و بستگان رنج دیده قتل عام شدگان دهه شصت و مردم حق طلب ایران با محاکمه و به زندان ابد سپرده شدن حمید نوری اولین تجربه شیرین دادگاهی شدن قاتلان را دیدند.

سه دهه قبل به دستور خمینی و مشارکت همگانی حاکمان جمهوری اسلامی از هر دو جناح، هزاران کمونیست و آزادیخواه و مخالف جمهوری اسلامی ظرف یک ماه مخفیانه اعدام شدند، اجسادشان با بولدوزر در بیابانهای خاوران زیر خاک مخفی شد و جمهوری اسلامی زندانها را به این طریق از زندانی سیاسی خالی کرد! این قتل عام، مابازاء داخلی قبول آتش بس در جنگ ایران و عراق و برای "پاک سازی" زندانها و حل یک شبه مسئله هزاران زندانی سیاسی و ترساندن جامعه بود! سه دهه قبل خاوران بیابان گمنام و متروکی بود که سران جمهوری اسلامی فکر میکردند، دور از چشم مردم میتوانند آثار جنایت و کشتارشان را در آنجا پنهان کنند. اما دیری نپایید و خیلی زود این محل توسط مردم و خانواده جانباختگان کشف و به گورستان کمونیست ها منصوب شد. بیابان متروکی که قرار بود مخفیگاه آثار شکل گیری حاکمیت اسلام باشد، توسط صدها و صدها خانواده ای که در زیر تله های خاک بدنبال باقیمانده اجساد عزیزانشان میگشتند، اکنون به محل همبستگی و اتحاد مبارزاتی تبدیل شده است. از

آن سال تا به امروز مبارزه ای بیوقفه برای زنده نگاهداشتن خاوران، جانباختگان و آرزوی به زیر کشاندن و به محاکمه کشاندن سازندگان این هالوکاست اسلامی در جریان است. هر سال مخفیانه و آشکارا علیرغم فشار قداره بندان اسلامی خانواده قربانیان و مردم در این محل اجتماع کرده و یاد عزیزانشان را گرامی داشته اند. خاوران اکنون

چند سال قبل نوشتم، "دور نیست آن روزی که سران جمهوری اسلامی به جرم کارنامه سراسر جنایات و ننگین همه دوران حاکمیتشان به سزای اعمالشان میرسند". به نظرم آن روز بسیار نزدیکتر شده است. جمهوری اسلامی زیر ضرب مبارزات گسترده و جنبش سرنگونی قدرتمند به پایان عمرش نزدیک شده است. سران این نظام مخوف اسلامی و همه جانین و قاتلان او همانند حمید نوری به سزای اعمالشان خواهند رسید .

آشوبتس جمهوری اسلامی و نماد به محاکمه کشاندن سران جمهوری اسلامی و کیفر خواست مردم تشنه آزادی است. خاوران پاشنه آشیل جمهوری اسلامی است. تفلاهای مذبحخانه و پنهانکاریهای ناشیانه جمهوری اسلامی برای گم و گور کردن آثار یکی از بزرگترین مقاطع جنایتکاری جمهوری اسلامی فایده ای نداشته و ندارد. خاوران پابرجا و پایدار یکی از بهترین سندهای جنایات جمهوری اسلامی است که سران جمهوری اسلامی باید در مقابل آن پاسخگو باشند.

جوانان و زندانیانی که تابستان ۶۷ در جوخه های اعدامهای جمعی و شبانه در دسته های صدها و دهها نفره با پیکرهای شکنجه شده به قتل رسیدند، جرمی جز مخالفت با شکلگیری همین حکومت فقر و خفقان اسلامی را نداشتند. اینها کمونیست ها و آزادیخواهانی بودند که در راه مقاومت در مقابل شکل گیری یک حکومت ضد بشری اسلامی

رحمان حسین زاده

مرداد ۱۴۰۱



**زنده باد انترناسیونالیسم کارگری!**

اعلامیه حزب حکمتیست

**پیام تسلیت بمناسبت درگذشت رفیق خلیل احمدی (خلیل نوره)**

با تاسف فراوان مطلع شدیم که رفیق خلیل احمدی مشهور به خلیل نوره، از کارگران کمونیست روز ۱۹ مرداد ماه ۱۴۰۱ در سندرچ زندگی را بدرود گفت.

رفیق خلیل انسانی شریف و آزادیخواه و مبارز، کارگری کمونیست و آگاه، فردی محبوب و دلسوز بود و بخشی از عمرش را در زندانهای جمهوری اسلامی سپری کرد. وی از جمله کسانی بود که تحت شکنجه شدید قرار گرفت. رفیق خلیل به دنیای مملو از بیعدالتی و تبعیض و نابرابری معترض بود، راه حل را نه در ادامه اوضاع کنونی بلکه در "دنیای سوسیالیسم" جستجو میکرد. او در اینراه تا توانست تلاش کرد و در سالهای پایانی زندگیش که تاثیرات زندان و شکنجه بیماریش کرده بود بر آرمانهای خود تاکید میکرد.

ما فقدان رفیق خلیل احمدی، خلیل نوره را به خانواده و بستگان، به دوستان و همزمان سالهای طولانی اش صمیمانه تسلیت می گوئیم. یاد رفیق خلیل نوره در مبارزه کارگران کمونیست و تلاش برای برپائی یک جامعه آزاد سوسیالیستی زنده و گرامی است.

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

۲۱ مرداد ۱۴۰۱ - ۱۲ اوت ۲۰۲۲



حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

Worker-Communist Party of Iran  
Hekmatist**اطلاعیه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری - حکمتیست؛****در باره ممانعت اعضای کومله به اردوگاه، توسط سازمان تحت مسئولیت ابراهیم علیزاده.**

بنا به اطلاعیه منتشر شده از جانب کومه له (سازمان کردستان حزب کمونیست ایران) ، دیروز یکشنبه، هفتم اگوست سازمان تحت رهبری ابراهیم علیزاده، در ادامه برخوردهای تحریک آمیز قبلی بار دیگر با ممانعت از ورود رفقای کومه له به محل فعالیت و زندگی شان، موجب تشنج آفرینی و ایجاد اصطکاک شده اند. ما چنانکه در اطلاعیه قبلی اشاره کردیم، امکانات مادی تشکیلات حزب کمونیست و کومله متعلق به تمامی انسانهایی است که سالهای متمادی در ایجاد آن تلاش کرده اند. در همین راستا اقدام دیروز جناح ابراهیم علیزاده را محکوم و خواستار آن هستیم که فوری این رفقا به محل فعالیت و زندگی خود برگشته و از همه امکانات مشروع خود برای ادامه کاری فعالیت شان برخوردار شوند . .

ما از همه احزاب و جریانات سیاسی مسئول و انسان های آزادیخواه میخواهیم علیه این اقدام نامسولانه اعتراض کنند و جناح علیزاده را وادار نمایند، که مشکلات فیما بین را بدور از هر نوع تشنج آفرینی به شیوه ای سالم و سیاسی و متمدانه حل و فصل نمایند.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

هشتم اگوست ۲۰۲۲ (۱۷ مرداد ۱۴۰۱)

**آزادی زن معیار آزادی جامعه است!**

## اعلامیه حزب حکمتیست

### علیه اعمال فشار به خانواده های جانبختگان و زندانیان سیاسی!

جمهوری اسلامی تحت فشار روزافزون اعتراضات توده ای و کارگری و تقابل با نارضایتی وسیع توده ای در جامعه علیه فقر و فلاکت و اختناق سیاسی و فرهنگی، فشارهای امنیتی و بازداشتها را گسترش داده است. خانواده های جانبختگان که عزیزانشان در نبردهای خیابانی با گلوله مزدوران حکومت به خاک افتادند کوتاه نمی آیند و همین مقاومت و تلاش برای روشن شدن حقیقت و محاکمه و مجازات جنایتکاران با بازداشتهای دستجمعی و اذیت و آزار دستگاههای اطلاعاتی و امنیتی رژیم روبرو شده است. بازداشت و زندانی کردن تعدادی از مادران جانبختگان آبانماه ۹۸، اعمال فشار به خانواده ها و بازماندگان هواپیمای اوکراینی که با شلیک موشکی سپاه به قتل رسیدند، گسترش اعمال فشار و پرونده سازی برای زندانیان سیاسی از این جمله اند.

جمهوری اسلامی غرق در فساد و تباهی و جنایت، کمترین پاسخی برای سوالات و معضلات گریبانگیر کارگران و مردم محروم ایران ندارد. یک جامعه معترض و آماده انفجار را مقابل خود دارد و تنها راهی که به مغز معیوب شان میرسد گسترش سرکوب است. لذا کل نیروی امنیتی و اطلاعاتی و سرکوب را برای خفه کردن صدای حق خواهی بسیج کرده است. این سیاست ها در جایی که عناصر تروریست رژیم در دادگاه های اروپا محکوم میشوند به خانواده های جانبختگان و زندانیان سیاسی بیشتر است.

بموازات این اقدامات سرکوبگرانه جنگی بیوقفه علیه زنان در کوچه و خیابان های ایران در جریان است. حجاب و قوانین اسلامی و آخوند بعنوان نمادهای جاهلیت و تحجر اسلامی هر روز بیشتر از دیروز با هجوم آنتی اسلامیستی زنان و مردان آزادیخواه روبرو میشود و حکومت مستاصل و شکست خورده از زنان در تلاش برای ایجاد خاکریزهایی برای عقب نشینی لفظی با هدف کنترل و مدیریت اعتراضات وسیع زنان است.

اما نه سیاست سرکوب و نه اصلاح گنداب اسلامی محلی از اعراب با جامعه کنونی ایران دارد. نه تکرار دهه شصت ممکن است و نه مردم و حکومت در وضعیت دهه شصت قرار دارند. آنچه که قابل رویت است نه ترس مردم بلکه وحشت رژیم از سرنگونی و به باد رفتن کل بنیادهای حکومت اسلامی است. جسارت و رادیکالیسم در جامعه قویتر از آنست که تهدیدهای حکومتی و بازداشت های دستجمعی و پرونده سازی پاسخگو باشند. جنایت مشمول زمان نمیشود، لذا خانواده جانبختگان چهار دهه گذشته بحق کوتاه نمی آیند و در مقابل سرکوبگران با شهامت ایستاده اند و می ایستند. این روند تنها با محاکمه سران جمهوری اسلامی و عاملین جنایت در دادگاه های منتخب و عادلانه و علنی مردم میتواند به پایان منطقی خود برسد.

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست یاد جانبختگان را در نبردهای مختلف علیه جمهوری اسلامی گرامی میدارد و همراه و کنار خانواده های جانبختگان و زندانیان سیاسی برای اجرای عدالت و روشن شدن حقیقت و در قدم اول سرنگونی جمهوری اسلامی و دستگیری و محاکمه سران جمهوری اسلامی بجرم جنایت علیه بشریت تلاش میکند. حمایت از خانواده های این عزیزان و زندانیان سیاسی وظیفه همه جامعه بویژه نیروهایی است که تلاش دارند زندان و اعدام و تروریزه کردن فضای جامعه را همراه با جمهوری اسلامی دفن کنند.

مرگ بر جمهوری اسلامی!  
 آزادی، برابری، حکومت کارگری!

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست  
 ۵ مرداد ۱۴۰۱ - ۲۶ جولای ۲۰۲۲

**زندانی سیاسی آزاد باید گردد!**





## اعلامیه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری - حکمتیست در باره : یورش وحشیانه ارتش ترکیه علیه مردم بی دفاع در کردستان عراق

روز گذشته چهارشنبه ۲۰ جولای رژیم سرکوبگر ترکیه یکبار دیگر با قتل عام مردم بیدفاع در کردستان عراق جنایت آفرید . این بار مردم گردشگر دیگر نقاط عراق که برای گذراندن تعطیلات به کردستان عراق مسافرت کرده بودند آماج حمله درندانه نیروهای دولت ترکیه شدند .

دولت جنایتکار اردوغان به بهانه فعالیت پ ک ک در کردستان عراق و همکاری بخشی از دولت اقلیم کردستان سالهاست که با اشغال بخش‌هایی از خاک عراق به اذیت و کشتار مردم بی دفاع این منطقه دست می زند . کشتار تفریحگاه " په ره خئ " در نزدیکی شهر زاخو ، که در نتیجه آن ۹ نفر کشته و ۲۶ نفر زخمی شدند ، تاوانی است که مردم بی دفاع برای قلداری و رقابت های منطقه ای دولت اردوغان باید بپردازند .

رژیم مرتجع ترکیه که خود با بحران اقتصادی و تناقضات عدیده سیاسی داخلی دست بگریبان است برای منحرف کردن اذهان عمومی ، ماجراجویی در کشورهای همسایه رادر لوحه سیاستهای خود قرارداده است و آن راه حل برطرف کردن تناقضات خود می داند .

تعرض به مردم بی دفاع در سوریه و عراق ، بخشی از سیاستهای منطقه ای ترکیه در رقابت با دولت های همسایه از قبیل ایران و عراق و روسیه و غیره است و در واقع ربطی به فعالیت های پ ک ک ندارد .

اما در این میان مردم بیگناه قربانی این سیاستهای جنایتکارانه هستند . دولت مرکزی عراق و حکومت اقلیم کردستان که خود در همین رقابتهای منطقه ای شریک هستند توان هیچگونه دفاعی را از مردم ندارند . احزاب و جریانات متشکل در حکومت قومی - مذهبی عراق و اقلیم کردستان هرکدام بنا به صلاح و منافع خود دنباله و وابسته یکی از دولت های منطقه هستند و بهمین دلیل قادر به هیچگونه انسجام و دفاعی از مردم خود و حفظ امنیت در مقابل تعرضات دولت ترکیه را ندارند و برعکس خود عامل نا امنی و سلب آسایش از مردم هستند . متأسفانه تا زمانیکه جریانات قومی و مذهبی و ناسیونالیست بر مردم حکم می رانند هیچ امیدی به امنیت و آسایش در عراق قابل انتظار نیست .

اما تمام مقدرات جامعه در دست حاکمان فعلی نیست . مردم مبارز توان و امکان دفاع از امنیت و زندگی خود را دارند . در اعتراض به حمله درندانه اخیر ترکیه ، در بعضی از شهرهای عراق مردم با به میدان آمدن خود و اعتراض دسته جمعی نشان دادند که فقط با اتکا به خود می توانند در مقابل رژیم سرکوبگر ترکیه بایستند . در شهر های کرکوک ، نجف ، بغداد ، سلیمانیه و بصره مردم معترض با تجمع خود در مقابل کنسولگری و یا نهادهای مربوط به دولت ترکیه با پایین کشیدن پرچم ترکیه و تعطیل کردن برخی از این مراکز موجب دستپاچی مقامات و نهاد های دولتی شدند . گسترش و سازمان دادن وسیع این اعتراضات تنها راهی است که مردم عراق و کردستان در مقابل سرکوبگر یهای دولت ترکیه پیش رو دارند .

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری - حکمتیست ضمن محکوم کردن جنایت اخیر دولت ترکیه به خانواده و بستگان قربانیان تسلیم می گوید و از همه احزاب و نهادهای آزادیخواه و برابری طلب در ایران و عراق انتظار دارد در مقابل این تعرض آشکار به جان و مال مردم بیدفاع ساکت ننشینند . با فشار و اعتراض گسترده توده های وسیع مردم می توان در مقابل یورش سیستماتیک دولت جنایتکار اردوغان ایستاد و به آن خاتمه داد .

کمیته کردستان ، حزب کمونیست کارگری \_ حکمتیست

۲۱ جولای ۲۰۲۲

**نه به جنگهای ویرانگر سرمایه داری!**

دبیر کمیته کردستان : صالح سرداری  
saleh.sardari@gmail.com

روابط عمومی کمیته کردستان: ابوبکر شریف زاده  
Abo\_sh2008@hotmail.com

اکتبر نشریه کمیته کردستان  
حزب کمونیست کارگری ایران- حکمتیست است  
که هر ماه یک بار منتشر می شود!

سردبیر نشریه همایون گدازگر  
homayon\_1954@yahoo.de

آزادی، برابری، حکومت کارگری